MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CAMPUS DE QUIXADÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR – CLASSE ASSISTENTE-A

SETOR DE ESTUDO: Multimídia, Artes e Design Digital.

EDITAL Nº 163/2023

RESULTADO DE REAVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Aos quatorze dias do mês de Junho de dois mil e vinte e quatro, às oito horas, na sala 01 do bloco 03
do Campus da Universidade Federal do Ceará em Quixadá, reuniu-se A Comissão Julgadora do
Concurso Público para provimento de uma vaga para Professor Assistente-A do setor de estudo
Multimídia, Artes e Design Digital para o Campus da UFC em Quixadá, objeto do Edital Nº 163/2023,
constituída pelas professoras Dra. Ingrid Teixeira Monteiro (presidente), Dra. Diana Patricia Medina
Pereira e Dra. Leonilia Gabriela Bandeira de Souza (participando de forma remota, via Google Meet),
e o secretário professor Me. Marcelo Martins da Silva, para reavaliar os títulos dos candidatos, a fim
de atender os seguintes itens:

● Resolução 05/CEPE 2019 art 22. §5º, II “somente será computada a produção científica,
técnica, literária, filosófica ou artística, bem como cursos de aperfeiçoamento realizados nos
últimos 5 (cinco) anos”;

● Resolução 05/CEPE 2019 art 22. §5º, IV: “não serão avaliadas as atividades acadêmicas
realizadas em áreas diversas da área de conhecimento ou setor de estudo objeto do
concurso”.

Conforme o edital 163/2023, considera-se “área de conhecimento” do setor de estudos: “Multimídia,
Artes e Design Digital” as áreas: Design, Arquitetura, Artes Visuais e Artes Plásticas. Dessa maneira,
as nova pontuações de cada candidato a partir da revisão da comissão julgadora são:

Candidato Nota

Ana Helena Soares
Cavalcanti

4,2

Rochelle Silveira Lima 4,7

Tarcísio Bezerra
Martins Filho

5,6

Nada mais havendo a ser tratado, A Presidente da Comissão agradeceu o comparecimento de todos
e declarou encerrada a reunião às dezesseis horas, da qual eu, Marcelo Martins da Silva, na
qualidade de Secretário, lavrei a presente ata que assino junto com o Presidente e demais membros.

_____________________________________________

Profa. Ingrid Teixeira Monteiro (Campus Quixadá/UFC)

Presidente

___________________________________________

Profa. Diana Patrícia Medina Pereira (Campus Quixadá/UFC)

Membro

______________________________________________

Profa. Leonilia Gabriela Bandeira de Souza (IISCA/UFCA)

Membro

_______________________________________________

Prof. Me. Marcelo Martins da Silva (Campus Quixadá/UFC)

Secretário

		2024-06-14T17:17:24-0300

		2024-06-14T17:22:09-0300

		2024-06-14T17:26:34-0300

		2024-06-14T19:23:58-0300